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Havnekontorets 
klumme 
 
 

Kom med i maskinrummet: Sådan planlægger og udfører vi søsætninger 
 
Her midt i sne og kulde er søsætning sikkert ikke det første, man tænker på.  
Men på havnekontoret har vi allerede længe været i gang med at planlægge årets 
søsætninger. Her får du et indblik i, hvordan planlægningen og det praktiske foregår. 
 
Planlægningen starter faktisk allerede, når vi tager bådene op. For at logistikken kan gå 
op, skal de yderste både i vandet først, og derfor er vi nødt til at ’præbooke’ dem. Det 
betyder, at bådejeren allerede ved optagningen skriver under på i hvilken periode, han 
skal have båden klar til søsætning.  
 
Hvis båden derimod står et sted, hvor præbooking ikke er nødvendig, så booker man selv 
en tid til søsætning på havnens hjemmeside. Kravet er blot, at alle både skal være i 
vandet d. 1. juni, for der har vi lovet kommunen, at arealerne er klar til at blive brugt til 
parkering for havnens brugere og andre. Både, der skal stå længere tid på land for større 
reparationer, stiller vi derfor fra start på vores grusplads inde bag plankeværket. 
 
Når selve søsætningen skal ske, er der også nogle ting, der skal være på plads.  
Du skal først og fremmest være færdig med at klargøre din båd, og så skal du selv være til 
stede ved søsætningen og møde op i god tid, inden den skal starte. Hvis du ikke selv kan 
være der, skal du på forhånd sende havnevagten en skriftlig fuldmagt til, at havnen må 
søsætte din båd uden din tilstedeværelse. Så lægger vi din båd ved bro 16, og du sejler 
den på plads indenfor en aftalt frist. Alternativt kan du bede en anden person om at 
repræsenterer dig ved søsætningen. Det kræver ikke fuldmagt. 
 
Nu ved du lidt mere om, hvordan vi arbejder med søsætningerne på havnen. 
Skriv endelig hvis der er andre emner, som du gerne vil høre mere om.  
 
 
De bedste hilsner fra Helsingør Nordhavn  
 

  
NORDHAVNEN 

 
  

 
Nyheder og 
information 
 

Søsætning 2026 
Så er vi klar med den første information om årets søsætninger. Hvis din båd står foran 
andre både, skrev du ved optagningen under på, at du vil blive præbooket af os til 
søsætning.  



Vi starter de præbookede søsætninger d. 27. marts, og du får direkte besked i den første 
uge af februar om dit søsætningstidspunkt. Hvis du står yderst og gerne vil i vandet 
endnu tidligere, så kontakt havnevagten og forhør dig om mulighederne. 
 
Hvis ikke du ved optagningen skrev under på, at du skulle præbookes, så står du på en 
plads, hvor du selv skal booke en søsætningstid via havnens hjemmeside. Vi giver lyd på 
havnens hjemmeside og Facebook, når vi ved hvornår bookingkalenderen åbnes. 
 
Husk det nu – ingen strøm på landsatte både om natten! 
For at minimere risikoen for brand må du ikke have strøm på båden om natten, når den 
står på land. Vi trækker stikkene på alle både, der ikke overholder dette. Du må dog 
gerne oplade bådbatterier i havnevagtens åbningstid fra kl. 06.30-16.00.  
 
TallyWeb på hele havnen fra udgangen af februar 
De sidste Tallystandere er nu nedtaget og ved at blive ombygget til TallyWeb, og den 
sidste Tallyautomat er taget ud af drift. Det betyder, at alle fra slutningen af februar kun 
kan få strøm og åbne for adgang til faciliteter via den pinkode, du har fået fra TallyWeb. 
Alle har fået en velkomstmail fra TallyWeb, hvor der står, hvordan man åbner TallyWeb-
kontoen, så man kan få en pinkode. Har du problemer med at få det til at virke, så 
kontakt havnekontoret og få hjælp.  
 
Politisk behandling af nyt reglement i februar 
Det nye reglement for Nordhavnen skal til politisk behandling i februar. Først skal det i 
Økonomi og Erhvervsudvalget d. 16. februar og derefter i Byrådet d. 23. februar. 

  
  
Drift og vedligehold Det er vi i gang med nu:  

 TallyWeb 
 Planlægning af søsætninger 
 Diverse vinterdrift 
 Diverse småreparationer og værkstedsarbejder 
 Den årlige opdatering af vente- og rokeringslisten 

 
Kommende arbejder: 

 Søsætning 
 

  
JOLLEANLÆGGENE 
 
 

  

Strandhave Halvårlige møder mellem havnen og jollelauget 
Som noget nyt vil der fremover blive holdt faste halvårsmøder mellem havnen og 
jollelaugets formand/bestyrelse. På den måde kan vi videreudvikle det gode samarbejde, 
der opstod omkring rokeringen.  
 
Hvem ejer jollerne ude på græsplænen? 
De joller, som ingen kendte noget til, trak vi ved rokeringen sidste år ud på græsplænen 
og satte orange mærker på. Der står endnu nogle få tilbage. Hvis du kender jollernes 
ejere, må du meget gerne prikke til dem og bede dem om at ringe til os på nummeret, 
der står på mærket. Hvis ingen melder sig på banen som ejere, vil jollerne nemlig blive 
bortskaffet til foråret. 
 
 



Nyt reglement til politisk behandling 
Tak til jer, der sendte bemærkninger ind. Det nye reglement for Strandhave Jolleanlæg er 
til politisk behandling d. 16. og 23.  februar.  
 
Toiletter og toiletdrift 
Toilettet er lukket for vinteren. Toilettet ejes og passes af Helsingør Kommune. Ved 
driftsproblemer eller hærværk sendes en mail til Helsingør Kommune på 
amm11@helsingor.dk.  
 

Langebro  Petanquebane på Langebro 
Brolauget har meldt sig på banen som tovholder og projektejer på en petanquebane på 
Langebro på sandarealet mellem brodækket og jollepladsen. Det første møde om 
projektet holdes i februar. Tak for initiativet! 
 
Nyt reglement til politisk behandling 
Det nye reglement for Langebros jolleanlæg er til politisk behandling d. 16. + 23. februar.  
 
Toiletter og toiletdrift 
Toiletterne er helårsåbne og ejes og passes af Helsingør Kommune.  
Ved driftsproblemer: Send mail til Helsingør Kommune på mmo37@helsingor.dk  
 

  

KALENDER  

  
Det sker på havnen og 
jolleanlæggene 

Foredrag på Øresundsakvariet 
Øresundsakvariet har hen over vinteren en række spændende foredrag, som er en del af 
Elsinore Evenings. Læse mere her: Øresundsakvariet - Elsinore Evenings  

  
 

KONTAKT OS  

  
Driftsproblemer  Husk at melde ind, hvis du opdager driftsproblemer! 

Kontakt havnekontoret, hvis du opdager noget, der er i uorden på havnen. Så kan vi 
nemlig få det på vores ’To-do-liste’. 
Kontaktinfo: nordhavnen@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 80   
 

Spørgsmål vedr.  
 
 
 

Ændringer, opsigelse, venteliste eller rokeringsliste 
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Lise Mørk. 
Kontaktinfo: Lmo53@helsingor.dk / tlf. 49 28 10 84   
 
Gæstepladser samt booking af søsætning/optagning  
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Zeynep Karatas. 
Kontaktinfo: zka02@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 81 
 
Økonomi 
Skriv eller ring til økonomimedarbejder Dorthe Mathiasen. 
Kontaktinfo: dmath@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 85   
 

Arrangementer  Sådan får du tilladelse til at afholde et arrangement 
Du kan få tilladelse af havnen til at lave arrangementer på havnens arealer. Kontakt 
udviklingsmedarbejder Lene Jensen, hvis du vil lave et arrangement. Kontaktinfo: 
lej02@helsingor.dk / tlf. 25 31 10 91   
 
Annoncering på hjemmeside, Facebook og nyhedsbrev 
Hvis du vil have annonceret dit arrangement i nyhedsbrevet, på havnens Facebookside 
eller på havnens hjemmeside, så skriv til os. 
Kontaktinfo: lej02@helsingor.dk / tlf. 25 31 10 91  
 



Kommentarer og ideer Har du kommentarer og ideer til havnekontoret? 
Skriv til udviklingsmedarbejder Lene Jensen på lej02@helsingor.dk   
 

  
 
ÅBNINGSTIDER 

 
 

 
Havnekontoret  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havnevagten 
 
 
 
 
 
 
Kommunikation 
 

  
Nordhavnsvej 13 
3000 Helsingør 
Denmark 
 
Telefon: +45 49 28 10 80 
E-mail: nordhavnen@helsingor.dk 
 
Åbningstid 
Hverdage kl. 9.00-13.00 (onsdag lukket). 
Husk at vi har lukket lørdag, søndag og helligdage. 
 
 
Telefon: +45 25 31 10 80 
 
Træffetid:  
Alle hverdage kl. 6.00-16.00. 
I weekender kl. 6.30-12.30. 
 
 
Få hjælp i åbningstiden 
Kom forbi eller ring til os. Så kan du oftest få hjælp eller svar på spørgsmål med det 
samme. Vi træffes på hovedtelefonnummeret og på havnekontoret i åbningstiden, men 
du kan ofte komme i kontakt med de enkelte medarbejdere ved at ringe direkte til os 
eller sende en mail i almindelig kontortid. 
 
Havnens hjemmeside 
www.helsingor-havne.dk er Helsingør Havnes hjemmeside. 
 
Havnens Facebook 
Helsingør Havne | Facebook er havnens egen Facebookside. På siden kan du læse 
nyheder fra vores hjemmeside, og vi deler oplevelser og begivenheder fra havnene. 
 
 

  
 


